
Aneksi 13

Tabela 4 : Raporti i shpenzimeve faktike te programit sipas produkteve per buxhetin 2010

ne 000 leke

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi

Planifikim, Administrim dhe 

Manaxhim Titulli 0110

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2010 2010

A Menaxhimi i pol. sektoriale 198,100 118,168

B Bl. Paj mobil zyre kompjuterike 21,685 13,114

C Proj te mbesht me det dog e kl 5,000 3,000

D

Ndertim e rikonst ambjentesh 

aparati 23,477 18,919

Emri Mirela Meko Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Kujdesi Shendetesor Paresor Titulli 07720

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti



Produktit Emri I Produktit 2010 2010

A Funksionimi I Kl Qeveritare 29,500 16,600

B Funksionimi I KSU 37,100 8,573

C Kosto lokale TVSH 256,590 48,150

D

Ndert e rikonst te ambjenteve te 

dshp 113,676 64,037

E P. Vendor 400,000 3,000

F Bl. Pajisje mjeksore 42,851 9,080

G

Bl. Pajisje mobilim elekrtike 

elektronike etj 48,653 16,075

H Mbulimi I KSHP 1,890,000 1,454,000

I

Sigurimi I mbulimit me barna per 

popullsine aktive dhe jo aktive 4,723,000 2,644,000

J Trajtimi I pac ne spit e durresit 654,000 313,000

Emri Gazmend Bejtja Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Kujdesi Shendetesor Dytesor Titulli 07330

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2010 2010

A

Trajtimi I pacienteve te shtruar ne 

spitale 12,000,000 5,743,000



B

Mbulimi financiar i sherbimeve ne 

spitalet psikiatrike 597,000 217,127

C Funksionimi I instituc. Kombetare 577,800 145,888

D Projekte me financim te huaj 735,638 319,400

E

Proj te mbeshtetura me Kosto 

lokale TVSH 586,450 336,367

E Bl. Pajisje mobilimi 32,066 9,080

H Proj te kryera 22,800 10,299

I Ndert e rikonst te ambjenteve 1,168,753 139,765

J Bl. Pajisje mjeksore 1,271,633 372,296

K

Blerje pajisje kompjuterike , 

elektrike , teknologjike 49,531 19,099

Emri Pellumb Pipero Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Shendeti Publik Titulli 07450

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2010 2010

A Blerja e montorimi I vaksinave 574,600 41,545



B

Monitorimi I situatave 

epidemilogjike  per semundjet 

infektive dhe jo infektive 44,000 30,283

C

Fuqizimi I diagnostikes se 

semundjeve infektive 127,000 90,709

D

Aktivietete promovuese 

ndergjegjesuese dhe studime mbi 

sjelljet ne risk 26,000 19,141

E

Monitorimi dhe fuqizimi I 

programit nacional te HIV AIDS 16,200 10,140

E

Monitorimi I agjenteve mjedisore 

per ujrat , mjedisin, ushqyerjen, 

shendetin ne pune,duke 

respektuar standartet e BE-se. 1,685,800 1,481,085

G Femije te trajt ne sherb stomatol. 358,000 282,840

H Ndert e rikonst te ambjenteve 78,160 0

I Bl. Pajisje mjeksore 61,298 832

J

Blerje pajisje kompjuterike , 

elektrike , teknologjike 9,542 3,728

Emri Gazmend Bejtja Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data


